
D.G.R. n. 373 del 27/06/2017 e D.G.R. n. 424 del 18/07/2017 - "L'Estate della

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 75 del 10-05-2018

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale

venne approvato il regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Premesso che l’Assessore alle Politiche del Bilancio, Demanio e patrimonio della Regione Lazio,
con avviso “Estate Comune” del 06/06/2017 ha inteso sostenere in modo concreto la
programmazione degli eventi e delle iniziative culturali in tutti i Comune del Lazio, prevedendo
per ogni evento un importo massimo di 15 mila euro;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 15/06/2017 ad oggetto “Avviso della Regione
Lazio “Estate Comune” – Istanza di ammissione a contributo per l’iniziativa denominata <<Castel
Sant’Angelo: Teatro fra sogno e realtà”;
Considerato che con Determina del Responsabile del 1° Settore n. 63 del 01/09/2017 ad oggetto
<<“L’Estate della Regione Lazio”. Contributi per la realizzazione nei mesi estivi 2017 di eventi,
feste, manifestazioni e iniziative culturali nei Comuni del Lazio”. D.G.R. n. 373 del 27/06/2017 e
D.G.R. n. 424 del 18 luglio 2017. Determinazioni>> si disponeva, tra l’altro, di:
avvalersi della Associazione Turistica Pro Loco di Castel Sant’Angelo per la

locazione/noleggio di impianti di amplificazone audio e luci, destinando alla stessa la somma di €
1.000,00, IVA inclusa;
avvalersi dell’Associazione “Segnali di Fumo” di Rieti per la realizzazione delle riprese video,

destinando alla stessa la somma di € 400,00, IVA esente;
affidare alla ditta Maria Foffi di Castel Sant’Angelo (RI), presso l’Agriturismo Sant’Erasmo, il

servizio di pernottamento e prima colazione nelle notti 2 e 3 settembre 2017 per n. 10 ospiti, al
prezzo di complessivi € 560,00, IVA inclusa nonché l’erogazione di n. 88 pasti (4x22 persone)
al prezzo di € 1.300,00, IVA inclusa,  per complessivi € 1.860,00, IVA inclusa;
affidare alla ditta SERYPOINT SRL la realizzazione di manifesti, stampe e brochure per

pubblicizzare l’iniziativa di cui trattasi, al prezzo di complessivi € 2.400,00,   IVA inclusa;
Vista la documentazione contabile depositata agli atti ed appresso indicata:

N.
progr.

Estremi del documento di
spesa

Soggetto
emittente
il doc. di
spesa

P.IVA/C.F.

Oggetto
emittente
il doc. di
spesa

Importo
(€)

Natura
docume
nto

Numero Data

1 Ricevuta
fiscale

01/2017 30/11/2017 Associazi
one

Turistica
Pro Loco
di Castel
Sant’Ang

90073610579 Noleggio
amplifica
zione
audio e
noleggio
impianto

1.000,00



elo luci

2
Ricevuta
fiscale

13 23/10/2017

Associazi
one

“Segnali
di Fumo”
di Rieti

90045080570

Realizzaz
ione e
postprodu
zione
di servizi
video

400,00

3 Fattura 8/PA 28/11/2017
Maria
Foffi

FFFMRA76H56H282G

Pernottam
ento,
prima
colazione
e pasti per
ospitalità
artisti
presso
Agrituris
mo

Sant‘Eras
mo

1.860,00

4 Fattura FATTPA17_17 24/11/2017
Serypoint
srl

11771721005

Fornitura
di

materiale
tipografic
o

pubblicita
rio

(manifesti
,

volantini,
depliant 3
ante,
locandine

2.400,00

TOTALE 5.660,00

Preso atto che le prestazioni di cui trattasi sono state regolarmente eseguite;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 30/11/2017 ad oggetto <<“L’Estate della
Regione Lazio”. Contributi per la realizzazione nei mesi estivi 2017 di eventi, feste,
manifestazioni e iniziative culturali nei Comuni del Lazio”. D.G.R. n. 373 del 27/06/2017 e
D.G.R. n. 424 del 18 luglio 2017. Rendicontazione finale>>;
Preso atto che la Regione Lazio ha erogato al Comune il relativo contributo di € 12.528,00;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) dell'ANAC per i suddetti servizi è il seguente: CIG Z3D1FC2D45;
Vista l’attestazione rimessa dall’Associazione Turistica Pro Loco di Castel con la quale veniva

dichiarata l’assenza di personale alle dipendenze;
Vista l’attestazione rimessa dall’Associazione “Segnali di Fumo” di Rieti con la quale veniva

dichiarata l’assenza di personale alle dipendenze;
Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INPS_9318262 (data

richiesta 19/01/2018, scadenza validità 19/05/2018), depositato agli atti, dal quale risulta che la
ditta Maria Foffi è regolare;



Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INAIL_11369007 (data

richiesta 16/04/2018, scadenza validità 14/08/2018), depositato agli atti, dal quale risulta che la
ditta SERYPOINT SRL è regolare;
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56;
Rilevato che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 così come
modificato dal D.lgs. 56/2017 "fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta";
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti a quanti indicati in
premessa;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di prendere atto dell’attestazione rimessa dall’Associazione Turistica Pro Loco di Castel2)
Sant’Angelo con la quale veniva dichiarata l’assenza di personale alle dipendenze;
di prendere atto dell’attestazione rimessa dall’Associazione “Segnali di Fumo” di Rieti con la3)
quale veniva dichiarata l’assenza di personale alle dipendenze;
di prendere atto del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n.4)
INPS_9318262 (data richiesta 19/01/2018, scadenza validità 19/05/2018), depositato agli atti,
dal quale risulta che la ditta Maria Foffi è regolare;
di prendere atto del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n.5)
INAIL_11369007 (data richiesta 16/04/2018, scadenza validità 14/08/2018), depositato agli
atti, dal quale risulta che la ditta SERYPOINT SRL è regolare;
di liquidare all’Associazione Turistica Pro Loco di Castel Sant’Angelo per la6)
locazione/noleggio di impianti di amplificazone audio e luci, la somma di € 1.000,00, IVA
esente (ricevuta fiscale n. 1/2017 del 30/11/2017);
di liquidare all’Associazione “Segnali di Fumo” di Rieti, per la realizzazione delle riprese7)
video, la somma di € 400,00, IVA esente (ricevuta fiscale n. 13 del 23/10/2017);
di liquidare alla ditta Maria Foffi di Castel Sant’Angelo (RI) la somma di € 1.690,91 per il8)
servizio di pernottamento e prima colazione nelle notti 2 e 3 settembre 2017 per n. 10 ospiti e
per l’erogazione di n. 88 pasti (fattura n. 8/PA del 28/11/2017);
di dare atto che l’importo di € 169,09, quale IVA dovuta alla ditta Maria Foffi, verrà trattenuto9)
e versato dall’Ente all’Erario in applicazione dell’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 che
ha introdotto il meccanismo dello split payment;
di liquidare alla ditta Serypoint srl la somma di € 1.967,21 la realizzazione di manifesti,10)
stampe e brochure per pubblicizzare l’iniziativa di cui trattasi (fattura n. FATTPA 17_17 del
24/11/2017);
di dare atto che l’importo di € 432,79, quale IVA dovuta alla ditta SERYPOINT SRL, verrà11)
trattenuto e versato dall’Ente all’Erario in applicazione dell’art. 1 comma 629 della Legge
190/2014 che ha introdotto il meccanismo dello split payment;
di imputare a tal fine la somma complessiva di € 5.660,00:12)



per € 4.660,00 al  cap.741/0, codice di bilancio 05.02-1.03.02.02.005 – RR.PP. ;

per € 1.000,00 al cap. 859/2, codice di bilancio 07.01-1.04.04.01.001 – RR.PP.;

del bilancio di previsione 2018-2020, esercizio finanziario anno 2018, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 08/05/2018.

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                               Luigi Taddei



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “D.G.R. n. 373 del
27/06/2017 e D.G.R. n. 424 del 18/07/2017 - "L'Estate della Regione Lazio". Liquidazioni.”,
nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone
parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto la somma di €
5.660,00 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2017 Data 11-12-2017 N. Imp.   219 Cap.        859 Art.     2 N.Liq   150

Mis. Prog.: 07.01-
1.04.04.01.001

Euro      1.000,00 Benef.: ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI CASTEL
SANT'ANGELO

Anno 2017 Data 11-12-2017 N. Imp.   220 Cap.        741 Art. N.Liq   151

Mis. Prog.: 05.02-
1.03.02.02.005

Euro        400,00 Benef.: ASSOCIAZIONE SEGNALI DI FUMO

Anno 2017 Data 11-12-2017 N. Imp.   222 Cap.        741 Art. N.Liq   152

Mis. Prog.: 05.02-
1.03.02.02.005

Euro      1.860,00 Benef.: FOFFI MARIA

Anno 2017 Data 11-12-2017 N. Imp.   223 Cap.        741 Art. N.Liq   153

Mis. Prog.: 05.02-
1.03.02.02.005

Euro      2.400,00 Benef.: SERYPOINT SRL

Castel Sant’Angelo, lì 10-05-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
14-06-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 14-06-2018 al 29-06-2018 n. cron. 314 .

Lì, 14-06-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to


